

ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2025

ΕΠΙΣΚΟΠΗΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΙΔΗΣΕΩΝ ΤΗΣ ΑΛΓΕΡΙΑΣ

**ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ
ΠΡΕΣΒΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΣΤΟ ΑΛΓΕΡΙ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ & ΕΜΠΟΡΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ**

60 Bd Colonel Bougara, El Biar Alger
tel. +213 23 37 79 84 email : ecocom-alger@mfa.gr

ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ

ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2025

ΕΠΙΣΚΟΠΗΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΙΔΗΣΕΩΝ ΤΗΣ ΑΛΓΕΡΙΑΣ

1. Στεγαστικά προγράμματα

Επιβεβαιώθηκε από το αλγερινό Υπουργείο Κατοικίας και Χωροταξίας ο προγραμματισμός κατασκευής 360.000 κατοικιών όλων των κατηγοριών στο πλαίσιο του προϋπολογισμού για το 2026.

Πέραν αυτού, το 2026 αναμένεται και η υλοποίηση προηγούμενου προγράμματος για επιπλέον 1.037.000 κατοικίες διαφόρων κατηγοριών κρατικής επιχορήγησης για την κάλυψη των αυξανόμενων στεγαστικών αναγκών.

[PLF 2026 : programmation de la réalisation de 360 000 logements toutes formules confondues](#)

2. Θεσμικό πλαίσιο περί drones

Με κοινή Υπουργική Απόφαση καθορίζεται το πλαίσιο της κατασκευής, απόκτησης, εισαγωγής, εξαγωγής, πώλησης, συντήρησης, ενοικίασης, παραχώρησης μη επανδρωμένων αεροχημάτων (drones) στην Αλγερία.

Σύμφωνα με την ανωτέρω απόφαση, τα προαναφερόμενα υπόκεινται σε αδειοδότηση από το Εθνικό Κέντρο μη επανδρωμένων αεροχημάτων κατόπιν γνωμοδότησης των συναρμοδίων Υπουργείων Εσωτερικών & Μεταφορών, Τηλεπικοινωνιών και Οικονομικών.

[L'Algérie fixe des conditions strictes d'importation et de fabrication des drones — TSA](#)

3. Νέα μέτρα κατά του ξεπλύματος χρήματος

Σύμφωνα με νέα εγκύκλιο της αλγερινής Ένωσης Χρηματοπιστωτικών Ιδρυμάτων/ABEF απαιτείται ιδιαίτερη προσοχή στην αντιμετώπιση των πολιτικά εκτεθειμένων προσώπων σύμφωνα με τις επιταγές του GAFI και τις συστάσεις του προς τις αλγερινές Αρχές.

Παράλληλα, δίδονται οδηγίες ενίσχυσης των μέτρων επαγρύπνησης για την αποφυγή παράνομων διασυνοριακών πληρωμών και προς χώρες θεωρούμενες υψηλού ρίσκου.

[Nouvelles recommandations de la BA contre le blanchiment d'argent : Vigilance accrue envers «les personnes politiquement exposées» - L'Algérie Aujourd'hui](#)

[La BA poursuit le renforcement de ses dispositifs anti-blanchiment : Nouvelles mesures de vigilance à l'égard des pays à haut risque - L'Algérie Aujourd'hui](#)

4. Εισαγωγή λεωφορείων

Σύμφωνα με το αλγερινό Υπουργείο Εσωτερικών & Μεταφορών αναμένεται άμεσα η παραλαβή εισαγόμενων λεωφορείων όλων των τύπων, 2000 οχημάτων μηνιαίως έως τον Μάρτιο 2026.

Το εγχείρημα εγγράφεται στο πλαίσιο του εθνικού προγράμματος εκσυγχρονισμού του στόλου των οχημάτων μαζικής μεταφοράς της χώρας. Υπεύθυνοι για την εισαγωγή των εν λόγω οχημάτων είναι ο Οργανισμός για την ανάπτυξη της βιομηχανίας οχημάτων EDIV που υπάγεται στο Υπουργείο Αμυνας και οι ιδιωτικές εταιρείες Tirsam και Peng Pu Algerie.

Προκειμένου να μην πρόκειται για απλή εισαγωγή οχημάτων αλλά να είναι εφικτή η συντήρησή τους και η παραγωγή ανταλλακτικών εγχωρίως, υπογράφηκαν παράλληλα συμβάσεις υπεργολαβίας με εγχώριες βιομηχανικές μονάδες.

[Importation de 10 000 bus : Sayoud dévoile la date de réception - Algerie360](#)

5. Εισαγωγή αγροτικού εξοπλισμού

Ανακοινώθηκε η πρόθεση της αλγερινής κυβέρνησης να επιτρέψει την εισαγωγή αγροτικού εξοπλισμού όπως θεριστικές μηχανές, μηχανές για την σπορά, για την συλογή ελαιούχων σπόρων και αραβόσιτου, παλαιότητας μικρότερης των πέντε ετών, κατόπιν εντολών του αλγερινού Προέδρου.

[Agriculture : L'Algérie va importer moissonneuses, matériels de semis et machines de récolte](#)

6. Μέτρα για την καταπολέμηση των τροχαίων ατυχημάτων

Κατόπιν εντολής του αλγερινού Προέδρου, στο υπό επεξεργασία νομοσχέδιο για την οδική ασφάλεια αναμένεται να ενσωματωθούν διατάξεις για την ενίσχυση και την ορθή εφαρμογή των μέτρων που προβλέπονται.

Σε αυτό το πλαίσιο, εντάσσονται προβλέψεις για την συγκρότηση σώματος ελεγκτών οχημάτων και πραγματογνωμόνων, περιοδικός ιατρικός έλεγχος οδηγών, έλεγχος χρήσης ουσιών, έλεγχος φορτίου κ.α.

[Tebboune a donné des instructions fermes concernant le nouveau projet de loi : Vers le durcissement du code la route - El Watan](#)

7. Συνεργασία Ευρώπης – Αλγερίας στον τομέα του πράσινου υδρογόνου

Σύμφωνα με το αλγερινό Υπουργείο Υδρογονανθράκων & Ορυκτών Πόρων, παραμένει σαφής η αλγερινή βούληση για την ανάπτυξη στρατηγικής συνεργασίας με την Ευρώπη στον τομέα του πράσινου υδρογόνου και αυτή εκφράστηκε εκ νέου κατά την διάρκεια εκδήλωσης στην Γερμανία όπου παρουσιάστηκε η πρόοδος του προγράμματος ALTEH2A και του South2 Corridor.

Η οικονομική ανάπτυξη βασισμένη στο πράσινο υδρογόνο αποτελεί προτεραιότητα για την αλγερινή κυβέρνηση στην μετάβασή της προς την καθαρή ενέργεια. Προς τούτο, ολοκληρώνεται το απαραίτητο θεσμικό πλαίσιο για την προσέλκυση σχετικών επενδύσεων και δημιουργούνται κατάλληλα προγράμματα κατάρτισης πανεπιστημιακού επιπέδου.

[L'Algérie réaffirme à Berlin son engagement ferme à développer un partenariat stratégique avec l'Europe | Algérie Presse Service](#)

8. Αύξηση κατώτατου μισθού και επιδόματος ανεργίας.

Με εντολή του Αλγερινού Προέδρου προετοιμάζεται νομοθετικά η αύξηση του κατώτατου μισθού και του επιδόματος ανεργίας.

Υπενθυμίζεται ότι ο κατώτατος μισθός έχει αυξηθεί σε διάφορες χρονικές στιγμές από το 1990, οπότε ανερχόταν σε 1000 δηνάρια. Το 2012 έφτασε τα 18.000 δηνάρια και έκτοτε αυξήθηκε μόνο το 2020 σε 20.000. Ο κατώτατος μισθός αφορά σε 40ωρη εβδομάδα εργασίας, ήτοι 173,33 ώρες μηνιαίως με ωριαία τιμή 115,38 δηνάρια.

[Conseil des ministres : Vers l'augmentation du SNMG - El Watan](#)

9. Απαγόρευση κρυπτονομισμάτων στην Αλγερία

Με γνώμονα την πλήρη συμμόρφωση με τις επιταγές του GAFI για την καταπολέμηση του ξεπλύματος μαύρου χρήματος, η Αλγερία επέλεξε την νομοθετική απαγόρευση των κρυπτονομισμάτων, η οποία ισχύει ήδη από το 2018 και επιβεβαιώθηκε και με νεότερο νόμο το 2025.

[Loi 25-10, GAFI, FBI : comment l'Algérie arme sa justice contre les cryptomonnaies | Maghreb Émergent](#)

10. 4^η Αφρικανική Διάσκεψη Νεοφυών Επιχειρήσεων / ASC 2025

Φιλοξενώντας την 4^η Αφρικανική Διάσκεψη Νεοφυών Επιχειρήσεων την περίοδο 6-8.12.2025, η Αλγερία φιλοδοξεί να προβάλει τα αποτελέσματα της κρατικής πολιτικής της ανάπτυξης start-ups αναγνωρίζοντας την προστιθέμενη αξία τους στην παραγωγική διαδικασία. Από 200 νεοφυείς επιχειρήσεις στην Αλγερία το 2019, τώρα ανέρχονται σε περισσότερες από 10.000 χάρη στο ευνοϊκό περιβάλλον και την πολιτική βούληση να αποτελέσουν εργαλείο για την μείωση των εισαγωγών και την επίτευξη τεχνολογικής αυτάρκειας της χώρας.

<https://maghrebemergent.news/fr/asc-2025-lalgerie-veut-transformer-ses-10-000-startups-en-moteur-economique-africain/>

11. Δυνατότητες χρηματοδότησης από την Αφρικανική Τράπεζα Ανάπτυξης

Σε συναντήσεις του επικεφαλής της Αφρικανικής Τράπεζας Ανάπτυξης με μέλη της αλγερινής κυβέρνησης επισημάνθηκε το ενδιαφέρον της τράπεζας να στηρίξει την Αλγερία στην

χρηματοδότηση των στρατηγικών προγραμμάτων της και να συμβάλλει στην μεταφορά τεχνογνωσίας προς τις άλλες χώρες της αφρικανικής ηπείρου ειδικά στους τομείς της εξόρυξης και επεξεργασίας υδρογονανθράκων, αφαλάτωσης και υποδομών σιδηροδρόμων.

[48_HORIZONS181120251a.pdf](#)

12. Εισαγωγή ελαστικών αυτοκινήτων

Επισημοποιήθηκε η συνεργασία της αλγερινής NAFTAL και της γερμανικής κατασκευάστριας ελαστικών Continental για την εισαγωγή στην Αλγερία 1,5 εκ. ελαστικών αυτοκινήτων.

Η συμφωνία που υπογράφηκε προβλέπει την σταδιακή εισαγωγή και η διανομή των προϊόντων εντός της χώρας διασφαλίζεται μέσω του δικτύου Naftal σε 2000 σημεία πώλησης.

Με την συμφωνία αυτή αναμένεται και η εξασφάλιση καλύτερων τιμών για τον καταναλωτή καθώς έως τώρα οι παράλληλες (παράτυπες) εισαγωγές έχουν αποσταθεροποιήσει τις τιμές σε συνδυασμό με την αυξημένη ζήτηση ενός μη ανανεούμενου στόλου οχημάτων.

Αναμένεται επίσης και η επισημοποίηση ανάλογης συμφωνίας με την ιταλική Prometeon κατασκευαστική ελαστικών βαρέων οχημάτων.

[Naftal et Continental : Importation de 1,5 million de pneus - El Watan](#)

13. Αλγεροκινεζική συνεργασία στον πετρελαιοικό τομέα

Νέα συνεργασία της Sonatrach με την κινεζική Sinopec Guanghou Engineering για την κατασκευή μονάδας υδροεπεξεργασίας νάφθας στο διυλιστήριο του Arzew (Oran). Πρόκειται για σύμβαση (Μελέτη, Προμήθεια, Κατασκευή και Θέση σε Λειτουργία) EPCC . Το κόστος του έργου εκτιμάται σε 57 δις δηνάρια και θα συμβάλλει στην αύξηση της ετήσιας παραγωγικής ικανότητας του διυλιστηρίου σε βενζίνη από 550.000 τόννους σε 1,2 εκ. τόννους.

[48_ELWATAN181120252a.pdf](#)

14. Αλγερία και FATF

Προκειμένου για την διαγραφή της από την «γκρίζα» λίστα του Financial Action Task Force η Αλγερία προτίθεται να υποβάλλει στον Οργανισμό νέα έκθεση σχετικά με τα μέτρα που έχει λάβει για την καταπολέμηση του ξεπλύματος χρήματος και την χρηματοδότηση της τρομοκρατίας, ειδικότερα σχετικά με την «εκμετάλλευση» συμβολαιογραφικών πράξεων. Μετά την υποβολή της νέας έκθεσης θα ακολουθήσουν διαβουλεύσεις με την επίσκεψη στο Αλγέρι αντιπροσωπείας του Οργανισμού τον Ιανουάριο 2026.

[48_ELMOUDJAHID191120253a.pdf](#)

15. Ανακοίνωση χαλάρωσης απαιτούμενης διαδικασίας για ορισμένες εισαγωγές και διάψευσή της

Κατ'εξαίρεση από την Ένωση Αλγερινών τραπεζών ανακοινώθηκε η χαλάρωση της απαιτούμενης διαδικασίας για εισαγωγή εξοπλισμού και πρώτων υλών για ίδια χρήση από τις επιχειρήσεις (δυνατότητα εισαγωγής χωρίς απαίτηση προσκόμισης προσωρινού προγραμματισμού) και προϊόντων για πώληση ως τελικά. Η χαλάρωση αυτή φαίνεται να ισχύει έως το τέλος του έτους για την προσωρινή διευκόλυνση των εισαγωγών.

[Le ministère du Commerce extérieur desserre l'état - L'Algérie Aujourd'hui](#)

Η ανωτέρω ανακοίνωση διαψεύστηκε από το Υπουργείο Εξωτερικού Εμπορίου με την διευκρίνιση ότι απαιτούσε μόνο τον τραπεζικό διακανονισμό του ναύλου στην διαδικασία εισαγωγής και τίποτε περισσότερο.

[PPI : le ministère du Commerce recadre l'ABEF et réduit la portée de l'exemption | Maghreb Émergent](#)

16. Στατιστικά στοιχεία β'τρίμηνου 2025

Σύμφωνα με πρόσφατο δελτίο συγκυρίας της αλγερινής Στατιστικής Υπηρεσίας, το β' τρίμηνο 2025 παρατηρείται μείωση του ρυθμού αύξησης του ΑΕΠ (3,9%) σε σχέση με το α' τρίμηνο 2025 (4,5%).

Παρά την εν λόγω πτώση, ο ρυθμός αύξησης παραμένει μεγαλύτερος από προηγούμενες χρονιές κυρίως χάρη στην δυναμική τομέων πλην υδρογονανθράκων.

Σε τρέχουσες τιμές το ακαθάριστο εγχώριο προϊόν ανήλθε σε 9410 δις δηνάρια το β' τρίμηνο 2025 έναντι 8954,1 δις το α' τρίμηνο.

Στον τομέα των υδρογονανθράκων σημειώνεται αύξηση κατά 1,5% το δεύτερο τρίμηνο μετά την ανάκαμψη κατά 4,3% το α' τρίμηνο, χάρη στην αύξηση της παραγωγής πετρελαίου και φυσικού αερίου (με την σταδιακή άρση των περιορισμών στο πλαίσιο ΟΠΕΚ+). Συγκεκριμένα, τον Ιούνιο 2025 η Αλγερία αύξησε την ημερήσια παραγωγή πετρελαίου της κατά 9000 βαρέλια (συνολική ημερήσια παραγωγή 928000 βαρέλια). Τον Σεπτέμβριο 2025 προστέθηκαν 11.000 βαρέλια ημερησίως και από τον Νοέμβριο 2025 4.000 βαρέλια.

Ομως, οι εξαγωγές υδρογονανθράκων μειώθηκαν κατά 1,3% σε σχέση με την αύξηση κατά 2,5% που είχαν σημειώσει την αντίστοιχη περίοδο 2024. Αντίθετα, οι εξαγωγές των υπολοίπων αγαθών κατέγραψαν αύξηση κατά 37,2%. Οι εξαγωγές υπηρεσιών μειώθηκαν κατά 10,7% το β' τρίμηνο 2025 έναντι αύξησης κατά 10,2% την αντίστοιχη περίοδο 2024. Συνολικά, οι εξαγωγές αγαθών και υπηρεσιών κατέγραψαν ελαφρά άνοδο κατά 0,5% το β' τρίμηνο 2025 έναντι αύξησης 1,4% την αντίστοιχη περίοδο 2024.

Οι δε εισαγωγές αυξήθηκαν σε όγκο κατά 30,6% έναντι 13,4% το 2024. Η τελική κατανάλωση αυξήθηκε επίσης, κατά 3,7% έναντι 3,5% το β' τρίμηνο 2024.

17. Η Γαλλία παραμένει σημαντικός πελάτης της Αλγερίας στον τομέα των υδρογονανθράκων

Σύμφωνα με συνέντευξη του επικεφαλής του ομίλου TotalEnergies η τιμή του αλγερινού φυσικού αερίου δεν διαφέρει από αυτήν του αμερικανικού. Το πρώτο όμως διαθέτει το πλεονέκτημα της γεωγραφικής εγγύτητας.

Οι αλγερινές εξαγωγές προς την Γαλλία συνίστανται κυρίως σε υδρογονάνθρακες. Το 2024 αποτελούσαν 79,4% αυτών και ανήλθαν σε 5 δις € έναντι 5,8 δις το 2023. Το δε α' τρίμηνο 2025 ανήλθαν σε 1,07 δις €.

Σημείωσε δε ότι οι σχέσεις Total και Sonatrach παραμένουν σταθερές παρά τις διπλωματικές εντάσεις μεταξύ των δύο χωρών. Πέραν της εμπορικής σχέσης, οι Total και QatarEnergy κέρδισαν άδεια εξερεύνησης κοιτάσματος υδρογονανθράκων στην Νότο της χώρας στον διαγωνισμό Algeria Bid Round 4.

[Le PDG de TotalEnergies évoque la coopération avec Sonatrach malgré les tensions politiques | Algerie Eco](#)

18. Διεύρυνση μονοπωλίου κρατικού Οργανισμού Δημητριακών

Σύμφωνα με ενημέρωση της αλγερινής Ενωσης Τραπεζών, ο κρατικός Οργανισμός Δημητριακών/OAIC θα είναι πλέον ο μόνος αρμόδιος για την εισαγωγή και άλλων 22 δασμολογικών κλάσεων:

Μπιζέλια

0713109100

0713109200

Ρεβύθια

0713209000

Φασόλια

0713319000

0713329000

0713339000

0713349000

0713359000

0713399000

Φακές

0713409100

0713409200

0713409900

Κουκιά

0713509100

0713509200

Αλλα

0713909000

Φαιά μπιζέλια

0713.60.90.00

Ρύζι

1006109000

1006201000

1006209000

1006301000

1006309000

1006400000

Υπενθυμίζεται ότι η Αλγερία έχει θεσπίσει ανώτατα όρια στα περιθώρια κέρδους στα όσπρια και το ρύζι.

[Exclusivité d'importation des légumes secs et riz à l'OAIC : la liste des sous-positions tarifaires élargie | Algerie Eco](#)

19. Νέα ναυτιλιακή σύνδεση Αλγερίας-Ισπανίας

Ανακοινώθηκε η δημιουργία νέας ναυτιλιακής σύνδεσης Αλγερίας-Ισπανίας (Skidka-Valence), η οποία θα λειτουργήσει από τον Ιανουάριο 2026.

Επ' αυτού εν εξελίξει βρίσκεται η σχετική διαπραγμάτευση από τον Οργανισμό Λιμένος Skidka με την ισπανική Marguisa για τις οργανωτικές λεπτομέρειες για την μεταφορά εμπορευματοκιβωτίων.

Από αλγερινής πλευράς το εγχείρημα εντάσσεται στο πλαίσιο της ενίσχυσης της θέσης του λιμένα Skidka ως στρατηγικού λογιστικού άξονα στην Μεσόγειο.

[Une nouvelle ligne maritime reliera Skidka à Valence dès janvier 2026 | Algerie Eco](#)

20. Συνομιλίες Αλγερίας – EBRD

Στο περιθώριο της 7^{ης} Διάσκεψης Κορυφής για την συνεργασία ΕΕ-Αφρικανικής Ένωσης στις 24-25.11 στην Αγκόλα, ο αλγερινός ΥΠΕΞ κ. Attaf και η Πρόεδρος της EBRD κα Renaud-Basso είχαν την ευκαιρία να εξετάσουν τις διμερείς σχέσεις και τις πιθανότητες μελλοντικής συνεργασίας τους.

Υπενθυμίζεται ότι η Αλγερία είναι μέτοχος της EBRD από το 2021 και η τράπεζα δηλώνει διαθέσιμη να στηρίζει τις προσπάθειες της χώρας για την ανάπτυξη λοιπών οικονομικών τομέων πλην υδρογονανθράκων μέσω της ανάπτυξης της ανταγωνιστικότητας του ιδιωτικού τομέα σε σημαντικούς τομείς όπως η γεωργία και οι ανανεώσιμες πηγές.

[Finances : La BERD disposée à «soutenir l'Algérie» - El Watan](#)

21. Σε μετρητά οι καθημερινές συναλλαγές των νοικοκυριών

Το 2024 καταγράφεται μεν αύξηση των τραπεζικών καταθέσεων, αλλά στην καθημερινότητα των πολιτών στην Αλγερία ο κύριος όγκος των συναλλαγών πραγματοποιείται με μετρητά, παρά την σταδιακή εξάπλωση της χρήσης των τραπεζικών καρτών. Οι ηλεκτρονικές συναλλαγές περιορίζονται σε συγκεκριμένους τομείς και κυρίως εκεί που δεν μπορούν να παρακαμφθούν και επιβάλλονται λόγω νομοθεσίας.

[Algérie : 9 000 milliards de dinars circulent hors banques](#)

22. Περί επενδύσεων στον τουρισμό

Από το 2008, το κράτος έχει στηρίξει περί τα 1355 τουριστικά projects αλλά τα 7ετή-10ετή δάνεια που χορηγήθηκαν δεν επαρκούν και απαιτείται μεγαλύτερη περίοδος αποπληρωμής.

Ο τουρισμός θεωρείται ότι αποτελεί νευραλγικό τομέα της αλγερινής οικονομίας, αλλά η χρηματοδότησή του παραμένει μεγάλο θέμα μαζί με τις διοικητικές γραφειοκρατικές διαδικασίες.

Σημειώνεται ότι η Αλγερία το 2024 υποδέχτηκε 3,5 εκ. τουρίστες έναντι της Τυνησίας με 10,4 εκ. , της Αιγύπτου με 15 εκ., της Τουρκίας με 50 εκ. και της Ισπανίας με 80 εκ. Διαθέτει δε μόνο 160.000 κλίνες.

[Faisant face aux défis liés au financement, à la main-d'œuvre et aux contraintes administratives : Comment booster la destination Algérie - El Watan](#)

23. Εξαγωγές φαρμάκων από την Αλγερία προς Μαυριτανία, Μάλι και Σενεγάλη

Κατά την τελετή ολοκλήρωσης της έκθεσης υπηρεσιών υγείας Clinvest Expo που διοργανώθηκε στο περιθώριο της αφρικανικής διυπουργικής Διάσκεψης για την εγχώρια παραγωγή φαρμάκων, υπογράφηκαν 5 συμβάσεις προμήθειας φαρμάκων από την Αλγερία προς Μαυριτανία, Μάλι και Σενεγάλη ύψους 10 δις \$ ΗΠΑ.

[Produits pharmaceutiques : cinq contrats d'exportation vers trois pays africains pour 10 millions de dollars | Algerie Eco](#)

24. Ισοτιμία αλγερινού δηναρίου

Στα μέσα της τελευταίας εβδομάδας του Νοεμβρίου η τιμή του € στην παράλληλη αγορά έφτασε την τιμή ρεκόρ των 290 αλγερινών δηναρίων. Στις 29.11.2025 επανήλθε όμως στα 282 δηνάρια, το δε \$ ΗΠΑ στα 243 δηνάρια.

Η επίσημη ισοτιμία του € ανήλθε σε 150,89 δηνάρια, του δε \$ σε 130,3 δηνάρια.

https://www.algerie360.com/marche-informel-des-devises-leuro-connaît-enfin-une-baisse/?utm_source=a360&utm_medium=accnews

Σε περίπτωση αναδημοσίευσης, παρακαλούμε αναφέρετε τις πηγές.

Οι πληροφορίες προέρχονται από επίσημες ανακοινώσεις της αλγερινής κυβέρνησης και φορέων και από ειδήσεις σε αλγερινά έντυπα και άλλα μέσα μαζικής ενημέρωσης. Τηρείται σχετική επιφύλαξη για την ακρίβεια των πληροφοριών.

Η διαχείριση και προστασία προσωπικών δεδομένων υπόκειται στα οριζόμενα στο εθνικό, κοινοτικό και διεθνές δίκαιο (βλ. <http://www.agora.mfa.gr/prostasia-prosopikon-dedomenon>).